

Planet 50-50 by 2030  
Step It Up for Gender Equality

## ملل متحد در افغانستان: "اشتراک پرمعنای زنان منجر به صلح پایدار میگردد."

کابل، ۲۸ عقرب ۱۳۹۸ (۱۹ نوامبر ۲۰۱۹)

در گردهمایی که بمناسبت "روز جهانی باز" پیرامون موضوع زنان، صلح، و امنیت برگزار گردید، اشتراک کنندگان روی اهمیت اشتراک پرمعنای زنان برای نیل به صلح پایدار گفتگو نمودند.

۳۰ تن از فعالین حقوق زن و دادخواهان برابری جنسیتی از ولایات بغلان، بلخ، بامیان، فاریاب، هرات، کابل، کندهار، ننگرهار و پکتیا طی گردهمایی بمناسبت "روز جهانی باز" پیرامون نگرانی ها و اولویت هایشان برای رسیدن به صلح، با مسوولین ملل متحد در افغانستان به بحث و گفتگو نمودند.

تدامیچی یاماموتو نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان گفت: "اکنون فرصت بی پیشینه بدست آمده است تا زنان و مردان - طور برابر و بدون تبعیض- برای تامین اشتراک واقعی و پرمعنای زنان در پروسه های صلح و امنیت، و حضور آنان در میزهای تصمیم گیری، مشترکاً کار نمایند." یاماموتو که ریاست ماموریت ملل متحد در کشور را نیز به عهده دارد، افزود: "این کار در نهایت برای دستیابی به صلح، ثبات و سعادت واقعی، همه شمول و پایدار در افغانستان یک نیاز اساسی میباشد."

اشتراک کنندگان روی ضرورت حمایت از سازمان های زنان جهت پاسداری، حمایت، و تقویت حقوق زنان و دختران، و همچنان تامین اشتراک فعال آنها در پروسه های صلح و امنیت نیز بحث و گفتگو نمودند.

الیتا میلر، رییس اداره ملل متحد برای زنان در افغانستان، ضمن تأکید روی اینکه ایجاد و پایداری صلح نیازمند اشتراک و رهبریت زنان میباشد، افزود: "از سال ۲۰۰۰ بدینسو، پیشرفت های در عرصه حقوق بشری زنان بدست آمده است. علی الرغم این دستاوردها، به یاد داشته باشیم که چالش های بیشتری هنوز هم سد راه قرار دارد؛ کار بیشتری باقیست تا بتوانیم زمینه دسترسی زنان در سراسر افغانستان - اعم از زنان در مناطق شهری و روستایی- را به حقوق بشری شان مهیا ساخته، و هم بتوانند در تلاش های دستیابی به صلح در سطوح ملی و محلی اشتراک فعال داشته باشند."

اشتراک کنندگان مجلس خاطر ساختند که پیام زنان افغان روشن است؛ زنان صلح را میخواهند که قیمت آن از دست دادن حقوق شان نباشد. آنها تأکید نمودند که بهترین راه که با استفاده از آن حقوق زنان حمایت شده میتواند، اینست که به صدای آنان گوش داده شود، نه اینکه به نمایندگی از آنها صحبت گردد.

در اخیر، اشتراک کنندگان تأکید نمودند که پروسه های صلح باید همه شمول باشد و افزودند که برای رسیدن به صلح همه شمول و پایدار در کشور نیاز است تا زنان در سطوح روستا ها شامل این پروسه ها گردند.

از سال ۲۰۱۰ بدینسو، از "روز جهانی باز" در سراسر جهان تجلیل بعمل میآید. هدف این تجلیل، راه اندازی گفتمان میان سطوح رهبری ملل متحد و نهادهای مدافع حقوق زن و دادخواهان برابری جنسیتی در مورد چگونگی تطبیق قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل- زنان، صلح و امنیت- میباشد.

برای معلومات بیشتر:

ننگیالی تنی

[Nangyalai.tanai@unwomen.org](mailto:Nangyalai.tanai@unwomen.org)

0728419934